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Spørgsmål nr. 179 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse den konkrete pointscore for hver af de 

fem bedst vurderede eksisterende bygninger i Rigspolitiets og 

Bygningsstyrelsens rapport vedrørende placering af den nye 

politiskole i det vestlige Danmark?” 

 

Svar: 

 

Rigspolitiet har, bistået af Bygningsstyrelsen, udarbejdet en rapport om 

muligheden for at etablere en politiskole i det vestlige Danmark. Rappor-

ten omfatter 45 indmeldinger om eksisterende ejendomme og 29 bygge-

grunde fordelt på 32 kommuner. 

 

De 45 ejendomme er blevet gennemgået af Rigspolitiets eksterne arkitekt-

firma og vurderet af Rigspolitiet med bistand fra Bygningsstyrelsen. På 

den baggrund er ni ejendomme i henholdsvis Frederikshavn, Haderslev, 

Holstebro, Ikast-Brande, Nyborg, Skanderborg (2 stk.), Sønderborg og 

Vejle blevet besigtiget og vurderet i forhold til fire overordnede kriterier 

om funktionalitet, geografi, tid og økonomi. Bygningen i Nyborg blev ved 

besigtigelsen vurderet uegnet til at huse den nye skole. 

 

På side 56 i Rigspolitiets rapport fremgår der af figur 7 et samlet overblik 

over vurderingen af de otte resterende bygninger og et generisk nybyggeri 

i forhold til de fire nævnte kriterier. Det bemærkes, at der ikke er foretaget 

en vægtning mellem de fire kriterier, og der forefindes derfor ikke én sam-

let score pr. bygning til brug for nærmere sammenligning. 

 

Det er Rigspolitiets vurdering, at det er muligt at vælge en ejendom, der 

med om- eller tilbygning vil kunne anvendes som ny politiskole blandt de 

anførte otte ejendomme. Rigspolitiet bemærker dog, at der ved alle de an-

førte ejendomme vil være forskellige uhensigtsmæssigheder, der vil påvir-

ke politiets brug af ejendommen i større eller mindre grad. Man vil ligele-

des i varierende grad skulle gå på kompromis med den nye skoles rumpro-

gram og funktioner, ligesom geografien for så vidt angår Frederikshavn vil 

være uhensigtsmæssig for politiet. 

 

Det kan tilføjes, at der i forbindelse med ombygning af en eksisterende 

ejendom vil kunne vise sig fejl eller mangler ved den pågældende ejen-

dom, som ikke har været mulige at konstatere ved besigtigelsen, hvorfor 

vurderingerne i forhold til økonomi og tid er behæftet med usikkerhed.  
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Samlet set anbefaler Rigspolitiet i rapporten blandt de eksisterende byg-

ninger en bygning i Vejle og en bygning i Skanderborg som sideordnet 

førsteprioritet og en bygning i Holstebro som andenprioritet. 

 

 

 

 


